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01. Oração (Serenidade e Serviço) 08. Relatório dos servidores; 

02. Apresentação 09. Eleição de Encargos; 

03. Leitura das 12º tradições e 12º conceitos; 10. Moções; 

04. Leitura do 10º Conceito na íntegra; 11. XXIII Encompassos 

05. Aprovação da ata anterior; 12. Relatório dos grupos; 

06. Chamada dos servidores e grupos; 13. Oração de encerramento; 

07. (Des) assentamento de grupos;  

 

CHAMADA DOS GRUPOS: 

 GRUPO SERVIDOR 1ª CHAMADA 2ª CHAMADA RELATÓRIO 

01 Grupo Barreiras    - 
02 Grupo Bom Retiro Raymo X X X 
03 Grupo Brotas Marcel X X X 
04 Grupo Camaçari Edson X X X 
05 Grupo Campo Santo Pierre X X X 
06 Grupo Esperança Adriana X X - 
07 Grupo Itapuã Nestor X X X 
08 Grupo Nova Era    X 
09 Grupo Novo Amanhecer Luana X X X 
10 Grupo QuarenteNA Renan X X X 
11 Grupo Recuperação de NA    X 
12 Grupo Villas do Atlântico João C. X X X 
13 Grupo Luz do Cerrado Álvaro X X X 

 

CHAMADA DOS SERVIDORES DO COMITÊ: 

SERVIDORES 1ª CHAMADA 2ª CHAMADA RELATÓRIO 

Coordenador Luciano X X X 
Vice-Coordenador -    
RSA Rose X X X 
Secretário -    
Tesoureiro Jean - - - 
Materiais Marlon X X X 
H&I Márcia M. X X X 
IP -    
Linha de Ajuda Ricardo L. X X - 
Longo Alcance -    
Eventos Michel (vice) X X - 

 

OBSERVAÇÕES INICIAIS: 

Por solicitação do Grupo Esperança, registramos as ações não realizadas pelo Comitê de Serviços de Área - 

Termo 2024 que são: 

 Deixamos de Fazer o Book de Moções e a Revisão do Guia de Procedimentos; 

 Alugar um espaço para o nosso Centro de Serviços; 
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Grupo Bom Retiro: Que o link do Fórum de Serviço seja liberado com mais antecedência. 

Fazer com que a eletiva aconteça no mesmo período da Região Brasil. 

 

CALENDÁRIO 2025 DAS REUNIÕES DA ÁREA: 

09 de Março de 2025 04 de Maio de 2025 06 de Julho de 2025 

07 de Setembro de 2025 02 de Novembro de 2025 04 de Janeiro de 2026 

 

APROVAÇÃO DA ATA ANTERIOR: 

Por solicitação do Grupo Esperança, registramos as ações não realizadas pelo Comitê de Serviços de Área - 

Termo 2024 que são: 

 

RELATÓRIO DOS SERVIDORES: 

 

COORDENADOR 

Me chamo Luciano Reis, sou um adicto, e estou limpo a 6 anos, 10 meses e 08 dias, e continuo voltando. 

Servindo como Coordenador de área deste CSA. 

Durante o período compreendido entre 03 de Novembro à 04 de Janeiro 2025 realizamos as atividades a 

seguir: 

Participei de hum Painel de HI na Clinica de Fênix; 

Servindo com Tesoureiro da Associação . ESABase 

Servindo também com tesoureiro do III Convenção Baiana de NA. 

Servindo como tesoureiro do Grupo Só por Hoje. 

Servindo também como Coordenador do GT de revisão do Guia de procedimento do CSABase o qual já 

tivemos 03 reuniões e evoluímos nas correções e alterações do novo guia, onde já podemos dar início as 

reuniões para conclusão de nosso guia. 

Servindo como tesoureiro da IV Fórum Unificado de Serviço AL, BA, SE, participei do evento, o qual um 

sucesso, ganhei muita experiência no serviço. 

Foi realizado dois eventos de serviço no espaço do grupo vilas. 

Mantive ativo nos grupos de WhatsApp para o propósito do 8º conceito, tirando dúvidas, trocando 

experiências com os demais servidores. No mais, agradeço a oportunidade de servir em espírito de 

irmandade. 

Bons Momentos! 

Luciano Reis 
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Coordenador CSABase 

(71) 99705-0599 

 

RSA 

Bom dia a todos sou Rose adicta limpa hoje há 20 anos 7 meses e 5 dias mas é só por hoje. 

Servindo como Rsa (Representante de Serviço de Área) Fui eleita novamente para esse encargo no dia 

03/11/24 logo em seguida veio o Encompassos do Csa Base que foi um sucesso e com retorno financeiro.  

Venho fazendo painéis de H&I em algumas instituições por falta de novos servidores essa é nossa realidade 

falta servidores. 

Nos dias 22,23 e 24 de novembro onde na sexta foi uma partilha. 

O coordenador vem mantendo as suas atribuições em dia e segue.  

Vice Coordenador: Vem mantendo contato com os servidores dos CSA’S e trazendo boas experiências para 

o serviço.  

A tesouraria está com um bom saldo mas a preocupação do tesoureiro é que qualquer movimentação que 

for feita via pix temos que pagar um taxa que no final de cada trimestre fica bem alta. 

O relatório da tesouraria foi aprovado pela plenária.  

O planejamento orçamentário para o trimestre também foi aprovado.  

Os delegados da Região fizeram seus relatórios como de costume e o que veio de maior relevância foram as 

moções de urgência da Abna.  

Em dezembro aconteceu o 4 Fórum de Serviço dos CSA’S Base, Sergey, Esperança e SOS foi no primeiro 

final de semana de dezembro e só o Grupo Camaçari enviou seu representante, foi de grande valia para 

quem esteve presente o evento foi no formato Híbrido. 

O Csa Base fez um investimento de R$400,00 onde estou prestando conta de que foi gasto nessa viagem, as 

notas seguem em anexo, o Csa precisa me fazer um repasse de R$26,00 foi o que excedeu. Encerro esse 

termo com a sensação de dever comprido com as atribuições a mim delegadas. 

Desde já agradeço a confiança  

 

Em espírito de serviço  

Rose 
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TESOURARIA 

O tesoureiro durante o termo 2024, companheiro Jean, justificou a não entrega do seu relatório do último 

bimestre devido a um problema no computador onde estava registrando a movimentação financeira do 

CSA Base.  

Dessa forma, disponibilizamos aqui o extrato do período, para ciência dos servidores e representantes de 

grupo, nos anexos. 

 

MATERIAIS 

Pendências Antigas: 

Grupo Bomfim 

R$ 110,00 

NP 
 

Novas Pendências: 

Grupo Camaçari Grupo Barreiras 

R$ 121,70 R$ 105,00 

NP NP 
 

 

Legenda: PG Pago  NP Não Pago  PP Pago Parcialmente 
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Total Movimentado 

Total Estimado R$ 2.205,10 

Dívidas Pagas - 

Total de Pendências R$ 226,70 

Doação para Grupo - 

Total Movimentado R$ 1.978,40 

 

O Grupo Bonfim continua com pendência antiga, e duas novas foram adquiridas: Grupo Camaçari e Grupo 

Barreiras. Concluo esse encargo, após 2 anos servindo a mesa, buscando novos desafios dentro da 

irmandade. 

Só por hoje, 

Marlon (Coordenador do sub-comitê de materiais) 

 

H&I 

 

Fizemos 5 oficinas em 2 grupos. No boca e milagres. Presenças nas oficinas em média 6 a 12 membros. Na 

oficinas estudamos o guia e simulamos painéis nas instalações. Agora em 2025, vamos entender as oficinas 

até o grupo de Vilas e Camaçari presencial. Na 1a reunião iremos lá dar jma ajuda, e depois quando os 

membros estiverem aptos em  condições de ter um coordenador nas oficinas, eles tocaram o barco como 

um braço de H&I, sendo que a prestação de contas, sempre será de responsabilidade do sub comitê do csa 

base junto a coordenadora de  hi. Em Barreiras faremos oficinas virtuais, até que estejam aptos a tocar o 

barco, com prestação de contas com a coordenadora de hi. No momento continuamos atendendo 4 

instalações, com possibilidade de atender ➕➕ 2 caso haja mais membros servindo ao hi. Em nov/dez 

fizemos 4 painéis, e tivemos recesso em dez por conta das festas. 

Participei do hi Prisional em MG, com jm dia de passos com 25 internas. Fizemos café  da manhã almoço e 

lanche com elas, e partilhamos 12 Passos, e trocamos experiências maravilhosas. Um verdadeiro 

aprendizado para mim. Trouxe algumas experiências, e quem sabe no futuro, levando a mensagem nos 

presídios daqui, possamos fazer um hi Prisional também.   

Tivemos despesas com painéis de gasolina, ônibus, metrô e moto taxi de 284,00 reais. 

Continua ausente do sub comitê de hi os rsgs do csa base, mesmo os mesmos tendo consciência que é uma 

atribuição do encargo de rsg frequentar o sub comitê. Sem mais agradeço a oportunidade de servir com 

amor e abnegação em espírito da Irmandade em prol da mensagem. 

Coordenadora de HI 

 Marcia M. 

 

MOÇÕES PENDENTES 

Sem moções 
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NOVAS MOÇÕES 

Sem moções 

ELEIÇÃO DE ENCARGOS 

SERVIDORES 

Coordenador Ricardo L. 
Vice-Coordenador - 
RSA Rose 
Secretário Marlon 
Tesoureiro Luciano R. 
Materiais Moisés M. 
H&I Márcia M. 
IP Moisés S. 
Linha de Ajuda - 
Longo Alcance - 
Eventos Michel 
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RELATÓRIO DOS GRUPOS 

 
DADOS SOBRE AS REUNIÕES ENTRADAS SAÍDAS 
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GRUPOS PRESENCIAIS 
1- Acolhimento               

2- Boa Viagem               

3- Boca do Rio - - - - - - - - - - - - - - 

4- Bonfim - - - - - - - - - - - - - - 

5- Brotas 9 83 9 12 6 1 533,51 59,27 - 139,99 - 40,00 139,99 492,80 

6- Camaçari 17 81 4 5 3 1 541,33 31,80 - - - 300,00 300,00 241,35 

7- Campo Santo 22 970 44 2 2 1 765,29 34,78 - - - ? 587,82 450,00 

8- Esperança - - - - - - - - - - - - - - 

9- Graça               

10- Gratidão               

11- Imbuí - - - - - - - - - - - - - - 

12- Itapuan - - - - - - - - - - - - - - 

13- Lapa - - - - - - - - - - - - - - 

14- Liberdade - - - - - - - - - - - - - - 

15- Luz do Cerrado 5 14 3 2 2 2 64,00 10,66 - - - 50,00 50,00 64,00 

16- Milagres - - - - - - - - - - - - - - 

17- Mussurunga - - - - - - - - - - - - - - 

18- Novo Horizonte               

19- Ondina - - - - - - - - - - - - - - 

20- Pelourinho - - - - - - - - - - - - - - 

21- Penha - - - - - - - - - - - - - - 

22- Periperi - - - - - - - - - - - - - - 

23- Rio Vermelho               

24- Sabedoria e Paz - - - - - - - - - - - - - - 

25- Só por Hoje - - - - - - - - - - - - - - 

26- Stella Maris - - - - - - - - - - - - - - 

27- Stiep - - - - - - - - - - - - - - 

28- Tamo Junto - - - - - - - - - - - - - - 

29- Vitória               

               
GRUPOS ONLINE 

30- Bom Dia - - - - - - - - - - - - - - 

31- Bom Retiro 63 3555 56 16 13 8 468,84 7,44 - 100,00 300,00 - 476,00 99,73 

32- Grupo Virtual 
Praias 

- - - - - - - - - - - - - - 

33- Nova Era 53 2815 53 14 11 17 997,97 18,83 - - 400,00 - 1050,97 110,00 

34- Novo 
Amanhecer 
Espiritualidade 

63 2513 39 11 10 17 1518,00 24,09 - - 1518,00 - - 18,00 

35- Quarentena 133 3320 25 30 21 15 1385,26 10,41 - 200,00 200,00 - 192,49 1165,39 

36- Recuperação de 
NA 

33 456 13 5 1 3 140,00 5,11 - - 125,00 - - 15,00 
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ANEXO I 

VENDA DE MATERIAIS 

Nome Data Itens 
Qtd

. 
V. Unit. Subtotal Total 

Statu
s 

Grupo Lauro de Freitas 05/11/2024 
Fichas: 3 Brancas; 1 Preta 4 R$ 5,00 R$ 20,00 

R$ 43,00 PG 
1 Texto Básico 1 R$ 23,00 R$ 23,00 

Grupo Villas 05/11/2024 

Fichas: 2 Brancas; 1 Azul; 1 Bege; 1 Preta 5 R$ 5,00 R$ 25,00 

R$ 93,00 PG 1 Texto Básico 1 R$ 23,00 R$ 23,00 

1 Guia de Passos; 1 R$ 45,00 R$ 45,00 

Grupo Stella Maris 05/11/2024 Fichas: 3 Brancas; 2 Laranja; 1 Preta 6 R$ 5,00 R$ 30,00 R$ 30,00 PG 

Membro 10/11/2024 
1 Texto Básico 1 R$ 23,00 R$ 23,00 

R$ 68,00 PG 
1 Só por Hoje 1 R$ 45,00 R$ 45,00 

Membro 16/11/2024 
2 Medalhões Apadrinhamento 2 R$ 60,00 R$ 120,00 

R$ 165,00 PG 
1 Livro 1 R$ 45,00 R$ 45,00 

Membro 16/11/2024 1 Medalhão 30 anos 1 R$ 45,00 R$ 45,00 R$ 45,00 PG 

Membro 16/11/2024 1 Princípios Orientadores 1 R$ 45,00 R$ 45,00 R$ 45,00 PG 

Grupo Penha 16/11/2024 Fichas: 5 Brancas 5 R$ 5,00 R$ 25,00 R$ 25,00 PG 

Membro 16/11/2024 1 Livreto do Grupo 1 R$ 7,00 R$ 7,00 R$ 7,00 PG 

Grupo Juntos Podemos 16/11/2024 
2 Guias de Passos; 2 Só por Hoje; 2 Funciona 6 R$ 45,00 R$ 270,00 

R$ 320,00 PG 
Fichas: 5 Brancas; 5 Pretas 10 R$ 5,00 R$ 50,00 

Membro 16/11/2024 
1 Guia de Passos 1 R$ 45,00 R$ 45,00 

R$ 50,00 PG 
1 Guia Introdutório 1 R$ 5,00 R$ 5,00 

Membro 16/11/2024 1 Livreto do Grupo 1 R$ 7,00 R$ 7,00 R$ 7,00 PG 

Grupo QuarenteNA 17/11/2024 
Fichas: 10 Brancas 10 R$ 5,00 R$ 50,00 

R$ 100,00 PG 
10 Guias Introdutórios 10 R$ 5,00 R$ 50,00 

Grupo de Jequié 17/11/2024 Fichas: 5 Brancas 5 R$ 5,00 R$ 25,00 R$ 25,00 PG 

Grupo Virtual Bom Retiro 17/11/2024 
Fichas: 10 Brancas 10 R$ 5,00 R$ 50,00 

R$ 100,00 PG 
10 Guias Introdutórios 10 R$ 5,00 R$ 50,00 

Grupo Milagres 20/11/2024 Fichas: 3 Laranja; 4 Verdes; 2 Vermelhas 9 R$ 5,00 R$ 45,00 R$ 45,00 PG 

Grupo Villas 24/11/2024 

Fichas: 2 Brancas; 1 Azul; 1 Bege; 1 Preta 5 R$ 5,00 R$ 25,00 

R$ 185,70 PG 

1 Texto Básico 1 R$ 23,00 R$ 23,00 

1 Guia de Passos; 1 Funciona 2 R$ 45,00 R$ 90,00 

1 Guia Introdutório 1 R$ 5,00 R$ 5,00 

1 Livreto do Grupo 1 R$ 7,00 R$ 7,00 

3 QUEM O QUE COMO E PORQUE; 3 
RECUPERAÇÃO E RECAÍDA; 3 O TRIÂNGULO DA 
AUTO OBSESSÃO; 5 PARA O RECÉM-CHEGADO; 

3 BEM-VINDOS A NARCÓTICOS ANÔNIMOS 

17 R$ 2,10 R$ 35,70 

Membro 25/11/2024 1 Medalhão 11 anos 1 R$ 45,00 R$ 45,00 R$ 45,00 PG 

Grupo Brotas 25/11/2024 

Fichas: 3 Brancas; 3 Laranja; 3 Verdes; 3 
Vermelhas; 3 Beges 

15 R$ 5,00 R$ 75,00 
R$ 100,00 PG 

5 Guias Introdutórios 5 R$ 5,00 R$ 25,00 

Membro 26/11/2024 
1 Princípios Orientadores 1 R$ 45,00 R$ 45,00 

R$ 49,20 PG 
2 Folhetos Saúde Mental 2 R$ 2,10 R$ 4,20 
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Membro 29/11/2024 1 Medalhão Triplate 1 R$ 85,00 R$ 85,00 R$ 85,00 PG 

Membro 07/12/2024 2 Medalhões Infinito 2 R$ 45,00 R$ 90,00 R$ 90,00 PG 

Membro 09/12/2024 1 Ficha Azul 1 R$ 5,00 R$ 5,00 R$ 5,00 PG 

Grupo QuarenteNA 16/12/2024 
Fichas: 20 Brancas 20 R$ 5,00 R$ 100,00 

R$ 200,00 PG 
20 Guias Introdutórios 20 R$ 5,00 R$ 100,00 

Grupo Milagres 18/12/2024 
Fichas: 5 Brancas; 3 Pretas 8 R$ 5,00 R$ 40,00 

R$ 50,50 PG 
Folhetos: 5 APADRINHAMENTO 5 R$ 2,10 R$ 10,50 

Grupo Camaçari 28/12/2024 

Fichas: 10 Brancas; 2 Laranja; 2 Verdes; 1 Azul; 
1 Bege; 3 Cinza; 1 Preta 

20 R$ 5,00 R$ 100,00 

R$ 121,70 NP 

1 Livretos do Grupo 1 R$ 7,00 R$ 7,00 

Folhetos: 1 UMA OUTRA PERSPECTIVA;  
1 RECUPERAÇÃO E RECAÍDA; 1 SÓ POR HOJE; 1 

VIVER O PROGRAMA; 1 PARA O RECÉM-
CHEGADO; 1 AUTO ACEITAÇÃO; 1 O SERVIÇO 

DE HOSPITAIS E INSTITUIÇÕES E O MEMBRO DE 
NA 

7 R$ 2,10 R$ 14,70 

Grupo Barreiras 28/12/2024 
Fichas: 1 Branca; 3 Laranja; 2 Verdes; 4 

Vermelhas; 3 Azul; 2 Amarelas; 1 Bege; 3 Cinza; 
2 Preta 

21 R$ 5,00 R$ 105,00 R$ 105,00 NP 

 

 

 

 

 

ANEXO II 

EXTRATO DA CONTA – PERÍODO DE 



Extrato por período

Cliente: JOAO CARLOS CRAVEIRO DOS SANTOS

Conta: 04112 | 1288 | 000797816861-2

Data:

Mês:

Período:

Novembro/2024

1 - 30

27/01/2025 - 11:33

Data Mov. Nr. Doc. Histórico Valor Saldo

01/11/2024 011021 CRED PIX 100,00 C 11.815,31 C

01/11/2024 000000 REM BASICA 0,34 C 11.815,65 C

01/11/2024 000000 CRED JUROS 1,75 C 11.817,40 C

01/11/2024 011700 CRED PIX 200,00 C 12.017,40 C

01/11/2024 011842 CRED PIX 52,70 C 12.070,10 C

02/11/2024 000000 REM BASICA 0,16 C 12.070,26 C

02/11/2024 000000 CRED JUROS 0,79 C 12.071,05 C

03/11/2024 000000 REM BASICA 0,21 C 12.071,26 C

03/11/2024 000000 CRED JUROS 1,36 C 12.072,62 C

04/11/2024 000000 REM BASICA 1,98 C 12.074,60 C

04/11/2024 000000 CRED JUROS 13,94 C 12.088,54 C

04/11/2024 021006 CRED PIX 100,00 C 12.188,54 C

04/11/2024 021200 CRED PIX 30,00 C 12.218,54 C

04/11/2024 021530 CRED PIX 200,00 C 12.418,54 C

04/11/2024 031316 ENVIO PIX 3.051,10 D 9.367,44 C

04/11/2024 042046 CRED PIX 400,00 C 9.767,44 C

05/11/2024 000000 REM BASICA 1,61 C 9.769,05 C

05/11/2024 000000 CRED JUROS 11,29 C 9.780,34 C

05/11/2024 050800 ENVIO PIX 20,00 D 9.760,34 C

05/11/2024 050844 ENVIO PIX 30,00 D 9.730,34 C

05/11/2024 050846 PAG BOLETO 100,00 D 9.630,34 C

05/11/2024 051150 CRED PIX 43,00 C 9.673,34 C

05/11/2024 051152 CRED PIX 93,00 C 9.766,34 C

05/11/2024 051457 ENVIO PIX 44,50 D 9.721,84 C

05/11/2024 051554 CRED PIX 30,00 C 9.751,84 C

06/11/2024 000000 REM BASICA 0,18 C 9.752,02 C

06/11/2024 000000 CRED JUROS 1,14 C 9.753,16 C

Extrato



Data Mov. Nr. Doc. Histórico Valor Saldo

07/11/2024 070922 CRED PIX 100,00 C 9.853,16 C

07/11/2024 071254 ENVIO PIX 97,47 D 9.755,69 C

08/11/2024 081000 ENVIO PIX 938,17 D 8.817,52 C

11/11/2024 090912 CRED PIX 100,00 C 8.917,52 C

11/11/2024 101048 CRED PIX 50,00 C 8.967,52 C

11/11/2024 101100 CRED PIX 160,00 C 9.127,52 C

11/11/2024 101258 CRED PIX 68,00 C 9.195,52 C

12/11/2024 120931 CRED PIX 100,00 C 9.295,52 C

13/11/2024 131727 ENVIO PIX 60,00 D 9.235,52 C

14/11/2024 142218 ENVIO PIX 1.000,00 D 8.235,52 C

15/11/2024 000000 REM BASICA 0,05 C 8.235,57 C

15/11/2024 000000 CRED JUROS 0,25 C 8.235,82 C

18/11/2024 000000 REM BASICA 0,10 C 8.235,92 C

18/11/2024 000000 CRED JUROS 0,73 C 8.236,65 C

18/11/2024 161912 CRED PIX 7,00 C 8.243,65 C

18/11/2024 162015 CRED PIX 45,00 C 8.288,65 C

18/11/2024 162027 CRED PIX 165,00 C 8.453,65 C

18/11/2024 162057 CRED PIX 25,00 C 8.478,65 C

18/11/2024 162124 CRED PIX 45,00 C 8.523,65 C

18/11/2024 162227 CRED PIX 7,00 C 8.530,65 C

18/11/2024 162237 CRED PIX 320,00 C 8.850,65 C

18/11/2024 162241 CRED PIX 50,00 C 8.900,65 C

18/11/2024 171029 CRED PIX 23,00 C 8.923,65 C

18/11/2024 171258 CRED PIX 25,00 C 8.948,65 C

18/11/2024 171259 CRED PIX 100,00 C 9.048,65 C

18/11/2024 171305 CRED PIX 100,00 C 9.148,65 C

19/11/2024 191642 ENVIO PIX 20,00 D 9.128,65 C

19/11/2024 191644 ENVIO PIX 20,00 D 9.108,65 C

21/11/2024 000000 REM BASICA 0,09 C 9.108,74 C

21/11/2024 000000 CRED JUROS 0,65 C 9.109,39 C

21/11/2024 202146 CRED PIX 45,00 C 9.154,39 C

22/11/2024 220910 CRED PIX 100,00 C 9.254,39 C

23/11/2024 000000 REM BASICA 0,03 C 9.254,42 C

23/11/2024 000000 CRED JUROS 0,22 C 9.254,64 C

25/11/2024 000000 REM BASICA 0,05 C 9.254,69 C

25/11/2024 000000 CRED JUROS 0,35 C 9.255,04 C

25/11/2024 232045 ENVIO PIX 300,00 D 8.955,04 C

25/11/2024 232046 ENVIO PIX 1.000,00 D 7.955,04 C

25/11/2024 240945 CRED PIX 100,00 C 8.055,04 C



Data Mov. Nr. Doc. Histórico Valor Saldo

25/11/2024 241216 CRED PIX 185,70 C 8.240,74 C

25/11/2024 241240 ENVIO PIX 20,00 D 8.220,74 C

25/11/2024 241240 ENVIO PIX 15,00 D 8.205,74 C

25/11/2024 252002 CRED PIX 45,00 C 8.250,74 C

25/11/2024 252012 CRED PIX 85,00 C 8.335,74 C

25/11/2024 252028 CRED PIX 15,00 C 8.350,74 C

26/11/2024 261730 CRED PIX 6.544,32 C 14.895,06 C

26/11/2024 262334 CRED PIX 49,20 C 14.944,26 C

28/11/2024 000000 REM BASICA 2,66 C 14.946,92 C

28/11/2024 000000 CRED JUROS 18,35 C 14.965,27 C

28/11/2024 281754 ENVIO PIX 100,00 D 14.865,27 C

28/11/2024 281755 ENVIO PIX 12,00 D 14.853,27 C

29/11/2024 290913 CRED PIX 200,00 C 15.053,27 C

29/11/2024 291529 CRED PIX 100,00 C 15.153,27 C

29/11/2024 291658 CRED PIX 85,00 C 15.238,27 C

01/12/2024 000000 REM BASICA 1,47 C 15.239,74 C

01/12/2024 000000 CRED JUROS 11,33 C 15.251,07 C

02/12/2024 000000 REM BASICA 0,08 C 15.251,15 C

02/12/2024 000000 CRED JUROS 0,79 C 15.251,94 C

02/12/2024 301328 ENVIO PIX 2.000,00 D 13.251,94 C

02/12/2024 011005 CRED PIX 100,00 C 13.351,94 C

02/12/2024 020524 ENVIO PIX 100,00 D 13.251,94 C

02/12/2024 020915 CRED PIX 100,00 C 13.351,94 C

02/12/2024 021924 CRED PIX 200,00 C 13.551,94 C

Lançamentos do Dia

Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Alô CAIXA: 0800 104 0 104



Extrato por período

Cliente: JOAO CARLOS CRAVEIRO DOS SANTOS

Conta: 04112 | 1288 | 000797816861-2

Data:

Mês:

Período:

Dezembro/2024

1 - 31

27/01/2025 - 11:35

Data Mov. Nr. Doc. Histórico Valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 15.238,27 C 0,00 C

Data Mov. Nr. Doc. Histórico Valor Saldo

01/12/2024 000000 REM BASICA 1,47 C 15.239,74 C

01/12/2024 000000 CRED JUROS 11,33 C 15.251,07 C

02/12/2024 000000 REM BASICA 0,08 C 15.251,15 C

02/12/2024 000000 CRED JUROS 0,79 C 15.251,94 C

02/12/2024 301328 ENVIO PIX 2.000,00 D 13.251,94 C

02/12/2024 011005 CRED PIX 100,00 C 13.351,94 C

02/12/2024 020524 ENVIO PIX 100,00 D 13.251,94 C

02/12/2024 020915 CRED PIX 100,00 C 13.351,94 C

02/12/2024 021924 CRED PIX 200,00 C 13.551,94 C

03/12/2024 000000 REM BASICA 0,18 C 13.552,12 C

03/12/2024 000000 CRED JUROS 1,37 C 13.553,49 C

03/12/2024 030756 CRED PIX 45,00 C 13.598,49 C

03/12/2024 031132 ENVIO PIX 400,00 D 13.198,49 C

04/12/2024 000000 REM BASICA 0,33 C 13.198,82 C

04/12/2024 000000 CRED JUROS 2,40 C 13.201,22 C

04/12/2024 041851 ENVIO PIX 400,00 D 12.801,22 C

05/12/2024 000000 REM BASICA 0,66 C 12.801,88 C

05/12/2024 000000 CRED JUROS 4,77 C 12.806,65 C

05/12/2024 050514 ENVIO PIX 28,00 D 12.778,65 C

06/12/2024 061000 CRED PIX 100,00 C 12.878,65 C

09/12/2024 071100 ENVIO PIX 20,00 D 12.858,65 C

09/12/2024 071254 CRED PIX 54,99 C 12.913,64 C

09/12/2024 071407 CRED PIX 90,00 C 13.003,64 C

09/12/2024 071552 CRED PIX 150,00 C 13.153,64 C

09/12/2024 091029 CRED PIX 100,00 C 13.253,64 C

09/12/2024 091809 CRED PIX 5,00 C 13.258,64 C

11/12/2024 111243 CRED PIX 68,00 C 13.326,64 C

Extrato



Data Mov. Nr. Doc. Histórico Valor Saldo

11/12/2024 111742 ENVIO PIX 632,08 D 12.694,56 C

11/12/2024 112010 ENVIO PIX 101,81 D 12.592,75 C

11/12/2024 112011 ENVIO PIX 60,00 D 12.532,75 C

12/12/2024 121120 CRED PIX 50,00 C 12.582,75 C

12/12/2024 121751 ENVIO PIX 100,00 D 12.482,75 C

15/12/2024 000000 REM BASICA 0,03 C 12.482,78 C

15/12/2024 000000 CRED JUROS 0,25 C 12.483,03 C

16/12/2024 140942 CRED PIX 69,40 C 12.552,43 C

16/12/2024 141438 CRED PIX 60,00 C 12.612,43 C

16/12/2024 161353 CRED PIX 200,00 C 12.812,43 C

17/12/2024 170917 CRED PIX 100,00 C 12.912,43 C

18/12/2024 000000 REM BASICA 0,37 C 12.912,80 C

18/12/2024 000000 CRED JUROS 2,52 C 12.915,32 C

19/12/2024 191607 CRED PIX 50,50 C 12.965,82 C

23/12/2024 221050 CRED PIX 50,00 C 13.015,82 C

24/12/2024 241041 CRED PIX 100,00 C 13.115,82 C

26/12/2024 000000 REM BASICA 4,96 C 13.120,78 C

26/12/2024 000000 CRED JUROS 32,99 C 13.153,77 C

26/12/2024 261002 CRED PIX 100,00 C 13.253,77 C

27/12/2024 272131 CRED PIX 65,00 C 13.318,77 C

28/12/2024 000000 REM BASICA 2,69 C 13.321,46 C

28/12/2024 000000 CRED JUROS 17,89 C 13.339,35 C

30/12/2024 300908 CRED PIX 100,00 C 13.439,35 C

30/12/2024 301752 CRED PIX 200,00 C 13.639,35 C

31/12/2024 311004 CRED PIX 100,00 C 13.739,35 C

01/01/2025 000000 REM BASICA 0,86 C 13.740,21 C

01/01/2025 000000 CRED JUROS 5,22 C 13.745,43 C

02/01/2025 010644 CRED PIX 100,00 C 13.845,43 C

02/01/2025 020917 CRED PIX 100,00 C 13.945,43 C

Lançamentos do Dia

Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Alô CAIXA: 0800 104 0 104



Extrato por período

Cliente: JOAO CARLOS CRAVEIRO DOS SANTOS

Conta: 04112 | 1288 | 000797816861-2

Data:

Mês:

Período:

Janeiro/2025

1 - 20

27/01/2025 - 11:44

Data Mov. Nr. Doc. Histórico Valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 13.739,35 C 0,00 C

Data Mov. Nr. Doc. Histórico Valor Saldo

01/01/2025 000000 REM BASICA 0,86 C 13.740,21 C

01/01/2025 000000 CRED JUROS 5,22 C 13.745,43 C

02/01/2025 010644 CRED PIX 100,00 C 13.845,43 C

02/01/2025 020917 CRED PIX 100,00 C 13.945,43 C

03/01/2025 031454 CRED PIX 138,00 C 14.083,43 C

04/01/2025 000000 REM BASICA 0,07 C 14.083,50 C

04/01/2025 000000 CRED JUROS 0,41 C 14.083,91 C

05/01/2025 000000 REM BASICA 0,46 C 14.084,37 C

05/01/2025 000000 CRED JUROS 3,18 C 14.087,55 C

06/01/2025 042007 CRED PIX 150,00 C 14.237,55 C

06/01/2025 042127 CRED PIX 250,00 C 14.487,55 C

06/01/2025 061022 CRED PIX 127,00 C 14.614,55 C

07/01/2025 071231 ENVIO PIX 14.614,55 D 0,00 C

Extrato

Lançamentos do Dia

Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Alô CAIXA: 0800 104 0 104
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